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Kan man melde sig ud af fjernvarmen?
Nej, det kan man ikke i Hyllinge og Menstrup.

Det skyldes, at der er pligt til at være koblet til vores 
fjernvarmenet på grund af en deklaration, der er 
tinglyst på den enkelte ejendom.

Aftagerpligt - Deklarationen
Denne deklaration fastsætter, at en ejendom 
har forblivelsespligt til Hyllinge-Menstrup 
Kraftvarmeværkers fjernvarmenet.
Man skal derfor altid som minimum betale 
Arealbidraget, der fremgår af vores TAKSTBLAD. 

Forbrugsbidraget afhænger af, hvor meget 
fjernvarme man har brugt.

Bestyrelsens fortsatte arbejde

Lukker værkerne?
Det ved vi faktisk ikke endnu. Bestyrelsen arbejder 
på det  og det er en proces, der tager lang tid.

Men er det ikke ret sikkert at de faktisk lukker?
Det vides ikke og vores anbefaling er, at man 
IKKE skal planlægge efter det. Man skal vente 
til, at Næstved Kommune har gennemført sin 
sagsbehandling og taget en beslutning.

Ansøgning om rådgivningsstøtte
I sommerferien fik bestyrelsen ansøgt 
Energistyrelsen om yderligere rådgivningsstøtte. 
Denne rådgivning er nødvendig for at få udarbejdet 
et Projektforslag om at lukke værkerne.
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Tilsagn fra Energistyrelsen
I september 2021 gav Energistyrelsen tilsagn om 
at vi igen fik støtte til mere rådgivningsassistance. 
Vores rådgiverteam gik straks i gang med arbejdet, 
hvor vi bl.a. har holdt møde med kommunen om 
miljø, økonomi og varmeplanlægning.
Vi har også talt med gasselskabet for at afklare 
naturgassituationen. Vi har derudover også talt 
med elselskabet for at sikre, at elnettet i Hyllinge og 
Menstrup kan klare, hvis der opstår en ny situation 
med mange varmepumper.

Projektforslag og afgørelse fra kommunen
Allerede d. 30. september fik vi sendt 
projektforslaget til Næstved Kommune og venter 
nu på at det bliver behandlet. Kommunens 
sagsbehandlinger kan tage 6 – 8 måneder og  
vi forventer derfor først en afgørelse fra kommunen i 
sommeren 2022.

Varmeprisen er faldet - Indtil videre
Vores varmepris er faldet i forhold til sidste sæson, 
men vi har alle hørt og læst, at priserne på naturgas 
og el er steget voldsomt i 2021.

Arealbidraget er faldet med 20% fra 62,5 kr./m2 til 
50 kr./m2.  

Forbrugsbidraget er faldet 10% fra 687,5 kr./MWh til 
625 kr./MWh.

Malurten i bægeret
Vi kan godt begynde at forberede os på at 
der kommer stigninger på varmeprisen for 
alle varmekunder i det meste af verden fordi 
brændselspriserne stiger.

Kommer der en prisstigning?
Det er vi ret sikre på at der gør.
Vi har i øjeblikket en kontrakt på naturgassen hvor 
prisen er låst til det lave niveau.
Men når kontrakten udløber forventer vi, at 
varmeprisen stiger og det sker formentlig  indenfor 
ca. 6 måneder. Størrelsen på stigningen kendes ikke 
endnu. 

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for
Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker
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